Plura autem hujusce auctoris carmina exhibet ille, quæ quidem Hervetus se alibi unquam legisse non meminerat. Suspiscatur autem illos esse Saphus, a qua dicti sunt versus Saphici, et quam ποιητικὴν pro ποιητριαν appellant. Sed quanti ponderis habenda sit ejus conjectura, hinc discas, quod Athenæus tres priores versus Cyrenæo ascripserit poetæ, quem ejusdem Athenæi interpres Callimachum esse existimat⁷⁰; Stobæus vero illos Eratostheni adjudicavit⁷¹. Alios denique versus quidam Euripidi, alter Æschylo vindicat, uti in Clementiniani scholiis adnotatur. Hæc itaque Clementis verba ἡ ποιητικὴ, ipsam poemata scribendi artem significat.

Duos postea versus, tacito auctore, rursus ille de pravis vini effectibus retulit⁷², quos a Plutarcho et Stobæo citatos quoque reperies⁷³. At illorum auctor est Homerus, et ex ejus operibus desumpti sunt. Mirum forsitan tibi esset quomodo id Hervetus nescire potuerit, nisi et ipsi incomperta similiter fuissent alia femina, a Clemente adhuc non nominata, carmina, quæ a variis scriptoribus Sibyllæ adjudicantur: « Quinetiam, quæ apud nos poetica est, quodammodo eam exprobrans scribit:

*Tecum et adulterium est*⁷⁴, » etc.

Præter philosophos et poetas, Clemens medicos etiam laudasse legitur: « Antiphanes, inquit, Delius medicus, vel unam hanc dixit esse morborum causam ciborum varietatem⁷⁵. » Quis fuerit Antiphanes ille medicus, dictu difficillimum. Multi

A quippe hujusce nominis exstiterunt, ac in primis celeberrimus quidam poeta comicus, cujus frequentissima apud Athenæum, Stobæum, Pollucem aliosque quamplurimos mentio. Clemens alibi Antiphanem iis, qui de rebus inventis scripserunt, annumerat⁷⁶; sed cujas ille, cujusve professionis fuerit, cum taceat, utrum idem ac Delius medicus dici debeat, quis nos docebit?

Notior est alius a Clemente adhuc citatus: « Artorius quidam in libro *De longa vita* (sic enim commemorini) existimat oportere eo usque potum solummodo præbere, donec cibi humectentur; ut nobis vitam paremus longiorem⁷⁷. » Non audet tamen Hervetus absolute definire quis ille sit, sed conjicit ipsum fuisse Augusti medicum, qui in somnis a Minerva admonitus, eidem persuasit Augusto, ut relictis castris in alium se conferret locum. Et hanc quidem historiam præter Valerium Maximum, Lactantium, Paterculum et alios⁷⁸, narrat Tertullianus his verbis: « Cæsar in prælio perduellium Brati et Cassii, Philippis æger, majus tamen alias discrimen, Artorii visione, destitit tabernaculo, evasit⁷⁹. » Sed in facti hujus narratione citati scriptores nonnihil inter se dissentiunt. Nobis autem hunc esse Artorium medicum, a nostro Clemente memoratum⁸⁰, notasse sufficiat. A Lactantio enim medicus expresse appellatur. Eusebius quoque illum eodem modo in *Chronico* notavit: « Artorius medicus Augusti post Actiacam victoriam naufragio periit⁸¹. » Vossius vero eundem hunc esse putat atque Artorium, seu, ut vulgo dicebatur, Antonium Musam⁸². Sed alii duos fuisse Augusti medicos et a Vossio perperam confundi pertinaciter contendunt.